

Gelsted Fjernvarmeselskab A.m.b.a.
Tømmervej 3
5591 Gelsted
CVR-nr. 13148228

Årsrapport 2024

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2024	8
Balance pr. 31.12.2024	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskab

Gelsted Fjernvarmeselskab A.m.b.a.

Tømmervej 3

5591 Gelsted

CVR-nr.: 13 14 82 28

Hjemstedskommune: Middelfart

Bestyrelse

Erik Hein Nielsen, formand

John Persson

Finn Harmsen

Kim Tietgen Hansen

Anders Møllegård

Per Nielsen

Klaus Karstensen

Driftsleder

Flemming Ebert

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27. marts 2025

Dirigent

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedformål er levering af varme til forbrugerne i selskabets varmforsyningsområde i Gelsted.

Der er pr. 31. december 2024 i alt 531 forbrugere.

Udvikling i aktiviteter, økonomiske forhold og fremtiden

Etaperne i gaskonverteringerne er afsluttet.

Årsregnskabet udviser et overskud på 29 t.kr.

Takstregnskabet udviser en underdækning på 268 t.kr. Den akkumulerede underdækning på 554 t.kr. vil blive indregnet i priserne for de kommende år.

Forsyningstilsynet har afsluttet sagen, hvor Gelsted Fjernvarme i 2023 ikke overholdt varslingsreglerne for prisstigninger i varmforsyningsloven. Forsyningstilsynet har godkendt en løsning, hvor de for meget opkrævede beløb bruges på at reducere en underdækning fra 2022.

Den eventuelle sammenlægning med Assens Fjernvarme er skrinlagt, idet de økonomiske beregninger viser en ikke tilfredsstillende case. Det er derfor sat i bero.

Der er solgt 12.649 MWh i kalenderåret 2024, hvilket er på niveau med året før.

Ledningstabet i 2024 er på 8,6 %, hvilket er 1%-point lavere end sidste år.

Fremtiden: Grøn omstillingsplan

Hos Gelsted Fjernvarme arbejder vi målrettet mod en grønnere fremtid med fokus på klimavenlighed og forsyningssikkerhed. Vores grønne omstillingsplan er udviklet i overensstemmelse med Energioplysningsbekendtgørelsen (§ 25) og Energistyrelsens anbefalinger. Denne plan beskriver vores nuværende produktionskapacitet og fremtidige tiltag for at reducere CO₂-udledning og overgå til mere klimavenlige energikilder.

Fremtidige produktionsenheder

Vi planlægger installation af en elkedel på Tømmervej, som vil kunne bruges som både grundlast og reserve-last. Denne elkedel vil være et vigtigt skridt i vores overgang til mere brændselsfrie energikilder og vil samtidig bidrage til at sikre en stabil og klimavenlig varmforsyning.

Hos Gelsted Fjernvarme er vi stolte af at tage aktivt del i den grønne omstilling og ser frem til at fortsætte arbejdet med at sikre en bæredygtig fremtid for både vores kunder og miljøet.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> <u>kr.</u>	<u>2023</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	14.593.060	12.151
Andre driftsindtægter	2	416.371	622
Produktionsomkostninger	3	(4.794.233)	(4.789)
Andre eksterne omkostninger	4	(2.688.308)	(2.394)
Personaleomkostninger	5	(1.874.077)	(1.756)
Af- og nedskrivninger	6	<u>(3.267.082)</u>	<u>(2.352)</u>
Driftsresultat		2.385.731	1.482
Finansielle indtægter	7	37.636	24
Finansielle omkostninger	8	<u>(2.393.983)</u>	<u>(1.689)</u>
Resultat før skat		29.384	(183)
Skat af årets resultat	9	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>29.384</u>	<u>(183)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til takstmæssige mellemværender		<u>29.384</u>	
		<u>29.384</u>	

Balance pr. 31.12.2024

	<u>Note</u>	<u>2024 kr.</u>	<u>2023 t.kr.</u>
Grunde og bygninger	10	2.525.093	2.661
Kraftvarmeværk	10	20.221.489	18.723
Ledningsnet	10	30.523.763	16.401
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10	3.021.953	307
Materielle anlægsaktiver under udførelse	10	256.598	15.712
Materielle anlægsaktiver		<u>56.548.896</u>	<u>53.804</u>
Takstmæssige mellemværender, tidsmæssige forskelle	11	1.497.175	1.527
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.497.175</u>	<u>1.527</u>
Anlægsaktiver		<u>58.046.071</u>	<u>55.331</u>
Tilgodehavende hos forbrugere		498.931	2.060
Takstmæssigt tilgodehavende, underdækning	12	553.577	285
Andre tilgodehavender		200	254
Periodeafgrænsningsposter		190.580	259
Tilgodehavender		<u>1.243.288</u>	<u>2.858</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>1.553</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.243.288</u>	<u>4.411</u>
Aktiver		<u>59.289.359</u>	<u>59.742</u>

Balance pr. 31.12.2024

	<u>Note</u>	<u>2024 kr.</u>	<u>2023 t.kr.</u>
Indskudskapital	13	379.631	379
Egenkapital		<u>379.631</u>	<u>379</u>
Kreditforeningslån	14	52.317.726	23.838
Bankgæld	14	0	8.037
Langfristede gældsforpligtelser		<u>52.317.726</u>	<u>31.875</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	2.019.853	1.594
Kreditforeningslån, byggekredit		0	20.407
Bankgæld		2.080.087	0
Leverandørgæld		1.377.573	3.355
Efterbetaling, forbrugere		468.992	1.851
Anden gæld		645.497	281
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.592.002</u>	<u>27.488</u>
Gældsforpligtelser		<u>58.909.728</u>	<u>59.363</u>
Passiver		<u>59.289.359</u>	<u>59.742</u>
Pantsætninger og eventualforpligtelser mv.	15		
Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Afstemning af takstregnskab og årsregnskab	17		

Noter

	2024	2023
	kr.	t.kr.
1. Nettoomsætning		
Forbrugsafgift	10.159.641	9.955
Rumafgift	3.329.585	1.889
Abonnementsafgift	577.819	1.215
Varmemesterordning	257.701	99
For meget opkrævet i 2023 godkendt modregnet i underdækning primo	824.847	0
Over-/underdækning primo	(1.110.110)	(2.117)
Over-/underdækning ultimo	553.577	1.110
	14.593.060	12.151
2. Andre driftsindtægter		
Salg af konsulenttimer	347.520	0
Udtrædelsesgodtgørelse	68.851	0
Kompensationsbetaling, leverandør	0	601
Salg, diverse	0	21
	416.371	622
3. Produktionsomkostninger m.v.		
Naturgas	81.701	773
Biomasse	4.347.453	3.645
El- og vandforbrug mv.	166.538	192
Leasing, produktionsudstyr	119.335	118
Øvrige produktionsomkostninger	79.206	61
	4.794.233	4.789
4. Andre eksterne omkostninger		
Administration		
Annoncer, reklamer og forbrugerinformation (inkl. hjemmeside)	19.801	90
Kontingenter og abonnement	162.803	191
Forsikringer	19.066	30
Kontorhold	23.901	12
Edb-omkostninger (hardware, service og programmer)	43.125	45
Revisionshonorar	49.720	45
Regnskabsmæssig assistance mv.	33.249	12
Erklæringer til Forsyningstilsynet	42.500	0
Administration DFF	298.618	222
Konsulentbistand	201.400	102
Transport	891.183	749

Noter

	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> t.kr.
4. Andre eksterne omkostninger (fortsat)		
Transport	891.183	749
Telefon og ledningsafgifter	40.330	32
Rejse-, møde- og repræsentationsomkostninger	29.496	61
Driftsomkostninger, varevogn	52.122	59
Kørselsgodtgørelse	0	6
Ledningsregistrering	25.818	70
Advokat inkl. inkassoomkostninger	63.512	546
Tab, debitorer	49.194	32
Porto, gebyrer og PBS-omkostninger	25.203	65
Diverse	(908)	0
	<u>1.178.950</u>	<u>1.620</u>
Reparation og vedligeholdelse		
Produktionsanlæg	1.004.283	414
Ledningsnet	278.614	63
Reparation og vedligehold i øvrigt	1.785	33
Drift af målere	19.494	82
Forsikring produktionsudstyr	161.356	147
	<u>1.465.532</u>	<u>739</u>
Ejendommens drift		
Ejendomsskatter og forsikring	35.742	28
Reparation og vedligehold	0	3
Renholdelse	8.084	4
	<u>43.826</u>	<u>35</u>
I alt	<u>2.688.308</u>	<u>2.394</u>

Noter

	<u>2024</u> <u>kr.</u>	<u>2023</u> <u>t.kr.</u>
5. Personaleomkostninger		
Honorar, bestyrelse	56.236	63
Lønninger, drift	1.647.848	1.495
Regulering, afsatte feriepenge	6.511	31
Pension	115.783	120
Omkostninger til social sikring mv.	20.211	17
Personaleomkostninger	15.881	11
Kursusudgifter	11.607	19
	<u>1.874.077</u>	<u>1.755</u>
Antal ansatte	<u>3</u>	<u>3</u>
6. Af- og nedskrivninger		
Bygninger	176.312	220
Produktionsanlæg	1.776.913	1.499
Ledningsnet	886.278	507
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	427.579	126
	<u>3.267.082</u>	<u>2.352</u>
7. Finansielle indtægter		
Rykker- og flyttegebyrer mv.	34.887	23
Renter, bank	2.749	1
	<u>37.636</u>	<u>24</u>
8. Finansielle omkostninger		
Renter, kassekredit	6.981	21
Renter, banklån	431.008	489
Renter, kreditforening	1.536.809	920
Garantiprovision	418.991	254
Øvrige renter	194	5
	<u>2.393.983</u>	<u>1.689</u>

Noter

	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> t.kr.
9. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

I henhold til selskabets regnskabspraksis afsættes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier. Skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, skatteaktivet forventes at kunne realiseres til.

Idet resultatet i henhold til lov om varmforsyning skal "hvile i sig selv" - dvs. udvise 0-resultater - vurderes det, at selskabets skatteaktiv ikke vil kunne udnyttes inden for en kortere årrække, og der er som følge heraf ikke indregnet udskudt skatteaktiv.

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Produktions- anlæg kr.</u>	<u>Ledningsnet kr.</u>	<u>Andre anlæg mv. kr.</u>	<u>Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.</u>
10. Materielle anlægsaktiver					
Kostpris 01.01.2024	4.454.130	32.114.879	25.531.261	1.821.691	15.712.076
Tilgang	40.000	3.275.003	15.009.315	3.142.781	5.402.316
Afgang	0	0	0	0	(20.857.794)
Kostpris 31.12.2024	<u>4.494.130</u>	<u>35.389.882</u>	<u>40.540.576</u>	<u>4.964.472</u>	<u>256.598</u>
Af- og nedskrivninger 01.01.2024	1.792.725	13.391.480	9.130.535	1.514.940	0
Årets af- og nedskrivninger	176.312	1.776.913	886.278	427.579	0
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31.12.2024	<u>1.969.037</u>	<u>15.168.393</u>	<u>10.016.813</u>	<u>1.942.519</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2024	<u>2.525.093</u>	<u>20.221.489</u>	<u>30.523.763</u>	<u>3.021.953</u>	<u>256.598</u>

Noter

2024
kr.

11. Takstmæssige mellemværender

Selskabet er underlagt lov om varmforsyning, hvilket bevirker, at selskabets over- eller underdækninger opgjort i henhold til lov om varmforsyning indregnes i taksterne for det kommende år.

Der er en række tidsmæssige forskelle mellem indregning af omkostninger i henhold til årsregnskabsloven og lov om varmforsyning, blandt andet vedrørende afskrivninger og hensættelse til tab på debitorer. De tidsmæssige forskelle er indregnet i balancen som takstmæssige mellemværender.

Takstmæssige mellemværender pr. 31. december 2024 kan specificeres således:

Takstmæssige mellemværender 01.01.2024	1.526.559
Årets resultat	<u>(29.384)</u>
Takstmæssige mellemværender 31.12.2024	<u>1.497.175</u>

12. Takstmæssig tilgodehavende, underdækning

Takstmæssigt tilgodehavende 01.01.2024	285.263
Underdækning 2024, jf. takstregnskab note 17	<u>268.314</u>
Takstmæssigt tilgodehavende 31.12.2024 (underdækning)	<u>553.577</u>

13. Indskudskapital

Egenkapital 01.01.2024	<u>379.631</u>
Egenkapital 31.12.2024	<u>379.631</u>

Indskudskapitalen består af tilslutningsbidrag mv. pr. 31. marts 1981.

Noter

	<u>2024</u> <u>kr.</u>	<u>2023</u> <u>t.kr.</u>
14. Langfristede gældsforpligtelser		
Kortfristet del af kreditforeningslån	2.019.853	1.336
Kortfristet del af bankgæld	<u>0</u>	<u>258</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.019.853	1.594
Langfristet del af langfristede gældsforpligtelser	<u>52.317.726</u>	<u>31.875</u>
	54.337.579	33.469
Efter 5 år eller senere forfalder:		
Kreditforeningslån	44.295.211	18.505
Bankgæld	<u>0</u>	<u>7.005</u>
	44.295.211	25.510

15. Pantsætninger og eventualforpligtelser mv.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Sparekassen Sjælland-Fyn er der afgivet skadesløsbrev (virksomhedspant), hovedstol 4.000.000 kr.

	<u>2024</u> <u>kr.</u>	<u>2023</u> <u>t.kr.</u>
16. Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til operationelle leasingaftaler frem til udløb	<u>534.681</u>	<u>637</u>
	534.681	637

17. Afstemning af takstregnskab og årsregnskab

Der kan på en række områder anvendes forskellige principper i årsregnskab opstillet efter årsregnskabsloven og i takstregnskab opgjort efter lov om varmforsyning.

Som følge heraf kan der være væsentlig forskel mellem selskabets resultat i årsregnskabet og resultatet i takstregnskabet.

Noter

17. Afstemning af takstregnskab og årsregnskab (fortsat)

Sammenhængen kan specificeres således:

		2024
		kr.
Resultat ifølge årsregnskabet		29.384
Takstmæssig regulering, jf. note 1		<u>(268.314)</u>
		(238.930)
Hensat til tab på debitorer, primo	(100.000)	
Hensat til tab på debitorer, ultimo	<u>100.000</u>	0
Afskrivning i årsregnskabet	3.267.082	
Afskrivning i takstregnskabet	<u>(3.296.466)</u>	<u>(29.384)</u>
Resultat i takstregnskabet (underdækning)		<u>(268.314)</u>
